Российская Федерация
Иркутская область
Нижнеилимский муниципальный район                               АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯНГЕЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 От  12 февраля  2015г.  №8
  р.п. Янгель

«О внесении изменений в постановление

№ 4 от 21.01.2015 г. «Об утверждении

 административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Выдача выписок из                                                      реестра муниципальной собственности МО

 «Янгелевское городское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  постановлением администрации Янгелевского городского поселения от 05.04.2011г. «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг  Янгелевского муниципального образования»,  руководствуясь Уставом Янгелевского городского поселения, в целях совершенствования работы по предоставлению муниципальной услуги,  администрация Янгелевского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписок из реестра муниципальной собственности МО «Янгелевское городское поселение» Нижнеилимского муниципального района.
2. Пункт 5.9, 5.10 статьи  V «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих» отменить, читать в следующей редакции (приложение №1)
3.Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в СМИ  «Вести  Янгелевского МО», и размещению на официальном сайте администрации МО «Янгелевское городское поселение»  www.yangel.3dn.ru
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Янгелевского

городского  поселения                                                                 С.А. Базитов

Приложение 1

V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих

5.1. Заявитель вправе обжаловать действия (бездействие) должностных лиц при предоставлении муниципальной услуги в досудебном (внесудебном) порядке.

 5.2. Порядок обжалования действий (бездействия) должностного лица, а также принимаемого им решения при предоставлении муниципальной услуги определяется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.3. В   досудебном (внесудебном) порядке   заявитель вправе   обжаловать   действия (бездействие) должностных лиц главе поселения Янгелевского ГП.

  5.4. Предметом досудебного (внесудебного) обжалования могут являться действия (бездействие) и решения, осуществляемые (принятые) должностным лицом в ходе предоставления муниципальной услуги на основании настоящего регламента.

  5.5. Основанием для начала процедуры досудебного (внесудебного) обжалования является поступление в адрес Администрации жалобы на действия (бездействие) и решения, осуществляемые (принятые) в ходе предоставления муниципальной услуги на основании настоящего регламента.

              5.6. Письменное обращение (жалоба) подлежит обязательной регистрации в течение одного дня с момента поступления.

  5.7. Заявитель имеет право на получении информации и документов, необходимых для обоснования и рассмотрения жалобы.

5.8. Заявитель имеет право обратиться с жалобой лично или направить письменное обращение, жалобу.

5.9 Жалоба должна содержать:                                                                                                             1)  наименование органа, предоставляющего  муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо  муниципального служащего решения,  действия (бездействие) которых обжалуются;                                                                                          2)  фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительства заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя - юридического лица, а также номер  контактного телефона, адрес электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;                                                      3)  сведения об обжалуемых решениях,  действиях (бездействии) органа,  предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего;                                                                                                          4)  доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего.                     Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.

5) личную подпись и дату.

  5.10. Жалоба рассматривается в течение пятнадцати рабочих дней со дня её регистрации. В случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений – в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации. Правительство Российской Федерации вправе установить случаи, при которых срок рассмотрения жалобы может быть сокращен.

  5.11. По результатам рассмотрения жалобы должностное лицо принимает решение об удовлетворении жалобы и о признании неправомерным действия (бездействия) исполнителя, либо об отказе в удовлетворении жалобы.